
 
 

Stránka 1 z 2 

 

Komise volnočasových aktivit (KVA) 

 
 

Datum konání: středa 19. června 2013 od 15:00 do 16:15 hodin 

Místo konání: polyfunkční dům Level 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Ing. Černá Lucie, Iva Hájková, MUDr. Kazdová Zita, 

Dr. Ladová Zdeňka, Mach Petr, RNDr. Roušar Pavel, Vojtová Helena,  

Omluveni: Exnerová Blanka, Ing. Kohoutová Radoslava, PhDr. Schmidt Miloš, Voříšek 

Zdeněk 

 

Program: 

1. Kontrola úkolů z posledního jednání 

2. Termíny pořádání akcí 

3. Nový občanský zákoník 

4. Různé 

 

Jednání vedl Petr Mach 

 

ad 1) 

- Komise doporučuje osadit k dirtům na multifunkčním sportovišti 3 cedulky 

s označením zákazu chůze, finanční kalkulaci zpracuje pí Hájková s p. Machem. 

Navržena jednoduchá grafická úprava - přeškrtnutá bota- bez textu. 

- V září vyjde v Újezdském zpravodaji mapka s označením místních hospod a 

restaurací, bude možno hlasovat o jejich kvalitách dle daných kritérií. 

- Předvánoční veletrh deskových her v divadelním sále – domluví p. Mach. 

- Akce Okolo Prahy napříč handicapy organizátoři odkládají o rok, Den zdraví i tak 

bude v termínu 31. 8. (předběžný program obdrží komise od pí Hájkové na email). 

- MHMP zatím nezaslal MČ výtěžek z hracích automatů z dalšího období 2013 

 

ad 2) 

Zástupci seniorských spolků upozornili na pořádání svých akcí mnohdy ve stejné dny. Je 

nutná vzájemná domluva. Pí Hájková opět zašle všem spolkům prosbu o zaslání seznamu akcí 

v termínu od září do prosince 2013. Nyní jsou vytvářeny indikátory strategických cílů 

z důvodu sledování plnění strategického plánu. Jeden z indikátorů je „Počet kulturních a 

sportovních akcí spolupořádaných MČ Praha 21 a počet návštěvníků“. V roce 2012 tak bylo 

pořádáno MČ 20 akcí a 43 akcí bylo podpořeno v rámci grantového systému. Naší snahou 

bude tento počet udržet do 60 akcí za rok i v dalších letech. 

 

ad 3) 

Od 1. 1. 2014 bude účinný nový občanský zákoník č. 89/2012. Protože se mění statut 

občanského sdružení, komise doporučuje zajistit pro místní „spolky“ školení. Možnosti ve 

vyškolení zjistí pí Kazdová, pí Hájková a p. Mach. 



 
 

Stránka 2 z 2 

 

Převzato z webových stránek SPIRALIS: Největší změny v budoucnu čekají ta občanská 

sdružení, která v současné době mají členskou základnu a zároveň poskytují služby za 

úplatu. Ta mohou do 31. 12. 2013 založit např. obecně prospěšnou společnost, která bude 

nadále poskytovat služby veřejnosti za úplatu. Smluvně na ni převedou část majetku, 

zaměstnance, služby a klienty sdružení, kterým jsou tyto služby poskytovány. Aktivity 

členské základny mohou ponechat ve sdružení, kde také nově upraví stanovy – nejlépe již v 

souladu s novým občanským zákoníkem. Místo jednoho subjektu - občanského sdružení, tak 

budou existovat subjekty dva. 

Od účinnosti nového občanského zákoníku, tj. od 1. 1. 2014 čekají na NNO tyto změny: 

OBČANSKÁ SDRUŽENÍ 

1. Stávají se dnem účinnosti občanského zákoníku „spolkem“, 

- základní charakteristika: ČLENSKÁ organizace, 

- hlavní činnost: spolková činnost vykonávaná členy nebo pro členy, na základě občanského 

zákoníku upraví své stanovy. 

2. nebo se transformují  na „ústavy“, 

- budou poskytovat obecně prospěšné služby nebo realizovat obecně prospěšné činnosti 

v režimu velmi obdobném fungování obecně prospěšné společnosti. 

3.  nebo se transformují na „sociální družstvo“, 

- budou vyvíjet obecně prospěšné činnosti za účelem pracovní a sociální integrace 

znevýhodněných osob do společnosti,  zejména v oblasti vytváření pracovních příležitostí, 

sociálních služeb a zdravotní péče, vzdělávání, bydlení a trvale udržitelného rozvoje, 

Členy sociálního družstva budou: 

 zaměstnanci družstva, 

 osoby vykonávající pro družstvo práci jako dobrovolník 

 osoby, kterým je poskytována služba družstva 

 

 

Termín příštího zasedání bude upřesněn. 

Obecná shoda na dalším konání schůzek je v polyfunkčním domě Level. 

 

Zapsala dne 20. 6. 2013 Iva Hájková 

Schválil dne 26. 6. 2013 Petr Mach 

 


